
Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 201684 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO 

ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
TERMO ADITIVO N. 003

Contrato n. 20150223. Processo Convite n. 003/2015 - 
Objeto: Serviços de limpeza e recolhimento do lixo na Vila Oziel 
Pereira. Contratada: Marcelino Pereira. Contratante Prefeitura 
Municipal de Piçarra. Vigência: 15.10.2015 a 31.12.2015. 
Prazo Aditado: 02 (dois meses). Fundamento legal: Art. 57, II, 
Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 05 de maio de 
2016, ordenador (a) de despesas Wagne costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 005
Contrato n. 20150214. Processo Licitatório Pregão Presencial 
n. 034/2015 - Objeto: Aquisição de combustível (óleo diesel 
BS10) e peças para veículos pesados para atender a frota dos 
ônibus escolar da rede estadual de ensino. Contratada: Xavier 
Xavier & Alves Ltda-Epp. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Vigência: 13.08.2015 a 
31.12.2015. Prazo Aditado: 02 (dois meses). Fundamento legal: 
Art. 57, II, Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 05 de 
maio de 2016, ordenador de despesas Laane Barros Lucena.

Protocolo 958830

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Maria - PA, através do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio torna público que fará realizar processo licitatório na 
Modalidade Pregão presencial sob. Sistema Registro de Preços.

PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº 035/2016-000022
Abertura dos envelopes dia 20/05/2016, às 08h30min Objeto 
Registrar preços para possível contratação de empresas 
prestadora de serviços metalúrgicos, conforme anexo I, 
Informações e retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro 
Rio Maria - PA a partir do dia 06 de Maio de 2016, das 08:00 as 
12:00hrs. Pregoeiro: Manoel Reis da  Silva.

PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº 036/2016-000023
Abertura dos envelopes dia 23/05/2016, às 08h30min Objeto 
Locação de 01 camioneta, conforme anexo I, Informações e 
retirada do Edital na Av. Rio Maria n° 660 Centro Rio Maria - PA a 
partir do dia 06 de Maio de 2016, das 08:00 as 12:00hrs. Rondon 
do Pará, 05 de maio de 2016. Manoel Reis da Silva - Pregoeiro.

Protocolo 959141

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se abertura de Processo Licitatório da modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 020/2016/FMS/SRP/PP, 
Obj: Contratação de pessoa jurídica a fi m de fornecer moveis, 
eletrodomésticos, utensílios copa e cozinha e equipamentos 
para equipar o Hospital Municipal de Santa Luzia do Pará. Abert: 
17/05/2016 as 08:30hs. Retirada de Edital de Segunda a Quinta 
das 08hs ao 12hs. Jeff son Martins-Presidente da CPL.

Protocolo 958093

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se para devidos fi ns a homologação sendo contratante 
o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará CNPJ: 
11.935.648/0001-76, Pregão Presencial Nº 007/2016/FMS/
SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica a fi m de fornecer 

e instalar equipamentos para academia de saúde no Município 
de Santa Luzia do Pará, Contratada: Terra Amazon Construtora 
LTDA-EPP CNPJ: 83.765.651/0001-08. Publica-se para devidos 
fi ns que os Pregão Presencial de Nº 013/2016/PMSLP/SRP/PP 2º 
se deu por DESERTO. 

Jeff son Martins
Presidente da CPL.

Protocolo 958766

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2016 - SEMINFRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ITENS DE 
MOBILIÁRIO URBANO. Data da abertura: 06 de Junho de 2016. 
Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital 
e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br 
ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 04 de Maio de 2016.
ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO
Protocolo 957950

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-
2103001 - CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Motor Elétrico de 
Popa de 40 HP para Ambulância, A fi m de atender as demandas 
do Fundo Municipal de Saúde do Município de São Caetano de 
Odivelas/Pa, em Favor da Empresa: Vencedora Ferrari e Cia 
Ltda Epp - CNPJ 05.542.330/0001-60. Data De Homologação: 
04/05/16.

 Mauro Rodrigues Chagas 
 Prefeito

Protocolo 958934

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 0405001/2016, 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para dar 
Prosseguimento aos Serviços de Engenharia na Reforma e 
Adaptação de Prédio para Implantação de Biblioteca Pública 
Municipal em São Sebastião da Boa Vista/Pa, conforme Convênio 
FDE nº 181/2014. Abertura: 23/05/016 às 10:00 horas. O Edital 
estará disponível no Palácio do Executivo, Av. Presidente Vargas, 
nº 01, São Sebastião da Boa Vista, Setor de Licitações. 

Maria Arlete da Costa Carvalho 
 Presidente da CPL.

Protocolo 958936

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-001

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Tailândia-PA, torna publico e para conhecimento de quem 
interessar, que a licitação supramencionada, tendo o objeto 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada 

em tecnologia e vigilância, para prestação de serviços de 
monitoramento eletrônico e vigilância com patrulha tática móvel 
para atendimento e verifi cações de ocorrências relatadas pelo 
sistema de monitoramento eletrônico. Com locação, fornecimento 
e instalação dos equipamentos de segurança, implantação do 
sistema, inclusive toda a infraestrutura necessária, conforme 
especifi cações do edital e seus anexos, com data de abertura 
para o dia 02/05/2016 ás 09:00 horas, foi declarada DESERTA, 
face a ausência total de interessados.

Tailândia-Pa, 04 de Maio de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro

EDITAL Nº 014/16 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
considerando os requerimentos protocolados e a jurisprudência 
favorável,
R E S O L V E:
1. Divulgar o processo de RECLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
APROVADOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA - Z. URBANA, após a opção e mediante requerimentos 
dos candidatos abaixo:

Inscrição Nome do 
candidato

Classifi cação Documento

900062363 CARLA 
CAROLINE DO 
C. GONÇALVES

11º Lugar Processo 
7313/2016 
(05/04/16)

900070692 SILAS DA 
SILVA NUNES

12º Lugar Processo 
7376/2016 
(20/04/16)

 
2. Publicar a nova listagem com a RECLASSIFICAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS PARA O CARGO 
DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Z. URBANA, após 
deferimento dos processos referenciados acima:

Nº Inscrição Nome do candidato Reclassi-
fi cação

900044667 MARINA ALVES MOTA 1º

900063386 REGINALDO LEITE RIBEIRO 2º

900072539 JOELMA MORAES DA SILVA 3º

900062240 ALCICLEY MENDES CARDOSO 4º

900005017 ANDRE LUIS CARDOSO GOMES 5º

900051787 LUCIANE CRISTINA FARIAS DE 
AGUIAR

6º

900013630 FRANCELINA ARAUJO SILVA DE 
OLIVEIRA

7º

900020946 MESSIAS PEDRO TRINDADE DA 
SILVA

8º

900038381 JHONIS THIAGO CARDOSO 
QUARESMA

9º

900060077 PABLO PICASSO ARNAUD MENEZES 10º

900034815 EDIR COUTO DOS SANTOS 11º

900026413 CYNTHIA PATRICIA DA SILVA SENA 12º

900073837 GUSTAVO DA SILVA PORTUGAL 
JUNIOR

13º

900006706 WALERIA NAZARÉ OLIVEIRA 14º

900064552 FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO 
PINHEIRO

15º

900091940 OZIEL PEREIRA MONTEIRO 16º

900070927 MICHEL ALDO FERREIRA 17º

900082127 FABRICIA DIAS GRIGORIO 18º

900016876 EUGENIA DE SOUZA ALMEIDA 19º

900069732 RENAN FERREIRA VINAGRE 20º

900074035 MAX FLAVIO LOPES MARQUES 21º

900075970 FRANCINELE DOS SANTOS PINTO 22º

900081937 VICTOR FERNANDO RAMOS DE 
OLIVEIRA

23º

900062363 CARLA CAROLINE DO CARMO. 
GONÇALVES

24º

900070692 SILAS DA SILVA NUNES 25º


